
UCHWAŁA NR XXI.201.2016
RADY GMINY PRZYSTAJŃ
z dnia 17 października 2016 r.

                                                                                                                               
w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie projektowanych zmian w służbie zdrowia 

      Na podstawie  §  11  ust.  2  Statutu  Gminy  Przystajń  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały 
Nr VIII/46/11 Rady Gminy Przystajń z dnia 29 czerwca 2011 r. /Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego Nr 182, poz. 3427/ 

Rada Gminy Przystajń uchwala co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  stanowisko  dotyczące zagrożenia  dalszego  funkcjonowania  Szpitala  Rejonowego 

w Krzepicach.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przystajń.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                       mgr Henryka Kapuścik



Załącznik do uchwały Nr XXI.201.2016
                                                                                            Rady Gminy Przystajń                       

                    z dnia 17 października 2016 r.                
       

Stanowisko Rady Gminy Przystajń 

dotyczące zagrożenia dalszego funkcjonowania Szpitala Rejonowego w Krzepicach

     W związku z przygotowaną przez Ministerstwo Zdrowia „Strategią zmian w systemie ochrony 

zdrowia  w  Polsce”  jesteśmy  zaniepokojeni  zapisami,  dotyczącymi  sieci  szpitali,  zakładającymi 

kontraktowanie świadczeń tylko w szpitalach lokalnych, które w ramach poziomu pierwszego będą 

posiadać cztery podstawowe oddziały. Tego rodzaju uregulowania spowodują, że Szpital Rejonowy 

im. Dr Anki w Krzepicach, posiadający obecnie oddział chorób wewnętrznych i oddział geriatryczny 

nie będzie miał możliwości dalszego funkcjonowania.

     Nasze stanowisko wyraża troskę o placówkę opieki zdrowotnej, która istnieje w Krzepicach od 

1915 r. czyli ponad sto lat.

      Szpital w Krzepicach służy mieszkańcom Gminy Przystajń. W 2015 r. przyjął 1651 pacjentów, 

a  w ambulatorium udzielono  w tym okresie  5531 porad  lekarskich.  Pacjenci  trafiający  do tego 

szpitala  są  często  osobami  zaniedbanymi  pod  względem  zdrowotnym,  niesprawnymi  ruchowo, 

niezaradnymi dlatego udzielenie im specjalistycznej pomocy w lokalnym szpitalu przynosi dobre 

efekty lecznicze.

      Szpital funkcjonuje w strukturze Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku utworzonego przez 

Powiat Kłobucki.

      Należy podkreślić, że dzięki staraniom samorządu powiatu oraz samorządów poszczególnych 

gmin  szpital  jest  wyremontowany  i  doposażony  w  niezbędny  sprzęt  do  udzielania  świadczeń 

zdrowotnych  na  obydwu  oddziałach,  barierą  do  uruchomienia  oddziału  geriatrycznego  jest  brak 

możliwości zawarcia kontraktu z NFZ.

      W związku z powyższym w imieniu mieszkańców Gminy Przystajń apelujemy o podjęcie 

działań celem utrzymania Szpitala Rejonowego w Krzepicach w systemie zabezpieczenia dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej na naszym terenie. 

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                       mgr Henryka Kapuścik

 


